Администрация Белоярского городского
поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«19» августа 2014 г.
	р.п. Белый Яр
Верхнекетского района
Томской области

	                    № 157

О внесения изменений в постановление Администрации Белоярского городского поселения от 27.09.2013 № 119 «Об утверждении Порядка предоставления помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Белоярского городского от 27.09.2013 № 119 «Об утверждении Порядка предоставления помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах»:
1.1.  пункт 4.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.1. На основании заявления, ведущий специалист по архитектуре и строительству Администрации Белоярского городского поселения в течение 10 рабочих дней проводит обследование жилого помещения, составляет акт и заключение о необходимости проведения ремонта и (или) переустройства либо подтверждения проведенного ремонта и (или) переустройства (в случае обращения гражданина за предоставлением помощи в форме денежной выплаты на компенсацию расходов Гражданам, осуществившим ремонт и (или) переустройство занимаемых жилых помещений в текущем году и (или) в году, предшествующем дате обращения за помощью);
1.2. пункт 4.2 Порядка исключить;
1.3. в пункте 4.3 Порядка слова «в течение 3 дней» заменить словами «в течение 3 рабочих дней»
1.4. в пункте 4.4 Порядка слова «в течение 3 дней» заменить словами «в течение 3 рабочих дней»
1.5. подпункт 9 пункта 4.8 Порядка слова «МАУ «Инженерный центр» заменить словами «Ведущим специалистом по архитектуре и строительству»
1.6. Приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Состав комиссии по предоставлению помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах»

	Люткевич Артем Георгиевич
	Заместитель Главы Белоярского городского поселения, председатель комиссии

	Жукова Марианна Анатолевна
	Специалист 2-ой категории, секретарь комиссии Администрации Белоярского городского поселения

	Члены комиссии:

	Высотина Светлана Владимировна
	Председатель Совета Белоярского городского поселения

	Вялов Евгений Владимирович
	Ведущий специалист по архитектуре и строительству Администрации Белоярского городского поселения

	Никиташ Вера Анатольевна
	Ведущий специалист по финансам Администрации Белоярского городского поселения

	Гришаева Оксана Юрьевна
	Ведущий юрисконсульт Администрации Белоярского городского поселения

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Белоярского городского поселения                                   В.Л.Минеев

Гришаева О.Ю.
2-27-73
Дело – 1, Адм. района – 1, члены комиссии -7, прокуратура – 1, бухгалтерия - 1